Break in service of railway employees

*301. SHRI NATHI SINGH: SHRI BIPINPAL DAS:

SHRI K. B. CHETTRI:

SHRI KAMALNATH JHA: SHRIMATI SARASWATI

PRADHAN:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state the number of railway employees who suffered break in service on account of their participation in the recent strike?

THE MINISTER OF RAILWAYS (SHRI L. N. MISHRA): About 5.5 lakbs on the day of withdrawal but the number is coming down as appeals are being considered and condonation given in deserving cases.

इण्डियन ड्रग्स एण्ड फार्मेस्यूटिकल्स लिमिटेड को घाटा

*302. श्री जगदीश प्रसाद माथुर । श्री ओजूम प्रकाश त्यागी : डा० राम कृपाल सिंह : सरदार कुमार सं० चं० आंग्रे :

क्या पेट्रोलियम और रसायन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- , (क) क्या यह सच है कि इंडियन ड्रग्स एण्ड फार्मेस्यूटिकल्स लिमिटेड को 31 मार्च 1973 तक 38 करोड़ रुपये का घाटा हुआ है ;
- (ख) यदि हां, तो उसके क्या कारण हैं और स्थिति में सुधार करने के लिये क्या कार्यवाही की मई है; और
- (ग) इस कंपनी के कौन-कौन अध्यक्ष रहे हैं ?

†[Loss in Indian Drugs and Pharmaceuticals Limited

*302. SHRI JAGDISH PRASAD MATHUR: SHRI O. P. TYAGI: DR. RAMKRIPAL SINHA: SHRI S. C. ANGRE:

†[] English translation.

Will the Minister of PETROLEUM AND CHEMICALS be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that the Indian Drugs and Pharmaceuticals Limited had suffered a loss of Rs. 38 crores by 31st March, 1973;
- (b) if so, the reasons therefor and the action taken to remedy the situation; and
- (c) what are the names of the persons who served as Chairman of this company?]

पैट्रोलि**धम** और रसायन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री शाह नवाज खां): (क) जो हां।

(ख) और (ग) अपेक्षित सूचना युक्त एक विवरण पत्न सभा पटल पर प्रस्तुत है।

विवरण

- (ख) कम्पनी द्वारा निरंतर हानि उठाने के मुख्य कारण इस प्रकारहैं :--
- निर्माण व्यय को पूरा करने के लिए प्राप्त सरकारो कणों पर अधिक ब्याज का भुगतान, निर्माण एवं प्रारम्भिक कार्य अविधि लम्बी थी।
- 2. प्रारम्भ में उत्पादों की मांग में कमी होने के करण संयंत्र को कम क्षमता पर चलाया गया।
- 3. एन्टिबायटिक्स प्लांट ऋषिकेश (ए० बी० पी०) तथा सर्जीकल इन्स्ट्र्मेट मद्रास (एस० आई० पी०) दोनों में विद्युत कटौती तथा बार बार विद्युत व्यवधान हुए इसके परिणामस्वरूप एन्टीबायोटिक्स प्लांट के बन्द रहने से लघु-संस्थान के विकासहेत अपेक्षित प्रक्रियाओं के कार्य-करण पर गभीर रूप से प्रभाव पड़ा जो विद्युत बन्द होने के कारण हवा के न होने पर बन्द हो जाती है।